

998

שבט תשע"ה

אור הזוהר

שאלות ותשובות בבית דין של מעלה

חלק ט חלק 26



ספר הזוהר הקדוש

לתנא האלקי רבי שמעון בר יוחאי זיע"א

כְּשֶׁהֵנָּה מְקַדֵּישׁ דְּקָה בְּלִבְד לְלִמּוּד דְּף זִהַר
וּמְצַטְרֵף ל־250,000 לִזְמַדֵי הַזֶּהַר הַקְּדוּשׁ
נִחְשָׁב כְּאִלוּ אֵתָּה מְסִיִּים 250,000
פְּעָמִים כֹּל סֵפֶר הַזֶּהַר!!!

עַל כֵּן כָּל אֲדָמוּ"ר, רֹאשׁ יְשִׁיבָה, רַב עֵיר,
רַב שְׂכוּנָה, רַב בֵּית מִדְרָשׁ, מְגִיד שְׁעוֹר שֶׁל
דְּף הַיּוֹמִי, מְלַמֵּד, יִקַּח בְּחֻשְׁבוֹן אֵיזָה נַחַת
רוּחַ הוּא יִכּוֹל לַעֲשׂוֹת לְהַקְבִּ"ה, וְלִהְצִיל
אֶת עַם יִשְׂרָאֵל מִכָּל הַצָּרוֹת בְּלִמּוּדוֹ זִהַר
הַקְּדוּשׁ דְּף הַיּוֹמִי דְּקָה אַחַת עִם הַצְּבוֹר.

תְּפִלָּה קֶצֶרָה לְאוֹמְרָה קֶדָם הַלִּימוּד:

לְשֵׁם יְהוּד קוֹדֶשׁא בְּרִיךְ הוּא וְשְׂכִינְתָּיהָ, בְּדַחֲלוֹ
וְרַחֲמוֹ, וְרַחֲמוֹ וְדַחֲלוֹ, לִיחְדָּא שֵׁם יו"ד ק"י
בְּנֹא"ו ק"י לְאַקְמָא שְׂכִינְתָּהּ מַעֲפָרָא, וְלַעֲלוֹ
שְׂכִינַת עוֹנָג אִם הַבְּנִים שְׂמַחָה, עַל יְדֵי הַהוּא
טְמִיר וְנִעְלַם בְּשֵׁם כָּל יִשְׂרָאֵל. הַרִינִי מִקֹּשֶׁר
עֲצָמֵי בְּלִימוּד הַקְּדוּשׁ הַזֶּה לְנִשְׁמַת כָּל הַתְּנַאִים
הַצְּדִיקִים הַקְּתוּבִים בְּזוֹהַר הַקְּדוּשׁ וּבְרֵאשֵׁם
הַתְּנַא הָאֱלֹקִי רַבִּי שְׁמַעוֹן בַּר יוֹחָאי וְרַבִּי אֶלְעָזָר
בְּנֵי, לְמַעַן שְׁמוֹ בְּרַחֲמֵי לַעֲשׂוֹת נַחַת רוּחַ לְיֹצְרָנוּ
וְלַעֲשׂוֹת רְצוֹן בְּרַחֲמֵי, וּבְהַדְרִין סְפָרָא סְפָר הַזֶּהַר,
יִפְקוּן יִשְׂרָאֵל מִן גְּלוּתָא בְּרַחֲמֵי. יְרָאָה אֵל עַבְדֶּיךָ
פְּעִלָּה וְהַדְרָךְ עַל בְּנֵיהֶם.

יְהִי נַעַם אֲדָנֵי אֱלֹהֵינוּ עֲלֵינוּ וּמַעֲשֵׂה יְדִינֵנוּ פּוֹנְנָה
עֲלֵינוּ וּמַעֲשֵׂה יְדִינֵנוּ כּוֹנְנָה. [ב' פְּעָמִים], (סוּד ה')

לימודו בכל יום מחוברת זו שבידכם,
וכך תזכו לסיים את כל ספר הזוהר הקדוש
בדקה בלבד



נשיא ארגון "מפעל הזוהר העולמי"

מחברים של
למעלה מאלף ספרים

מפעל הזוהר העולמי

סניף בת ים רח' בר יהודה 50, בת ים

ha-zohar.net • allzohar.com • ha-zohar.com • ha-zohar.info •
dzss.org • dafzoharyomi.com • dailyzohar.com • unityzohar.com



ט' 580454064



גדולי הדור בסקו! תרמו למפעל הזוהר העולמי (ישירות לרפוס) והיו שותפים להצלת עם ישראל
על ידי חלוקת דפי הזוהר היומני ספרים ועלונים חנים טל: 0527651911 - www.ha-zohar.info

נגד ה' חומשי תורה, אחד מונה ואחד מכה, כדרך שמונה המכה, בבית דין, הג' מוציא אור מגופו, ככבשן שאור יוצא מתוכו, כך מהאדם עצמו יוצא אור להתלהב בו, הד' מביא עשבים רעים מרים וחמוצים מההרים, שאם גזל את חבירו, ואמר לו דק דק בשיניך, לפי שאכלת בשיניך, הה' מכה אביו ואמו, ואומר להם מפני מה לא הכתים את בניכם ללמוד תורה ומעשים טובים, כדי שיפרשו ממעשים הרעים, ומיד נותנים לו רשות להכות אביו ואמו, עם היות שנפרדו זה כמה שנים, ונחו מדינים, עתה דינם מתחדש על משפט הבן, ואם קרא ולא קיים, מלקים אותו בפניהם, והם מצטערין בצער, עד כאן לשון המפרשים.

ובחסד לאברהם בשם ספרים ישנים ודע, כי עונש חיבוט הקבר אין בא, אלא בשביל ששמח בזמן שאין ראוי לשמחה, ואין שמחה אלא בבשר ויין, וכל הימים המותרים בנפילת אפים אינם ימי שמחה, לכך אסורים בבשר ויין, וזהו שכתוב חדשיכם ומועדיכם שגאה נפשי, והימים האסורים בנפילת אפים הם נקראים ימי שמחה, ומותר לשמוח בהם בבשר ויין, אמנם הם נחלקים לג' חלקים יום מתן תורה וערב יום הכיפורים, ופורים, באלו הג' חובה גמורה לשמוח בבשר ויין ובשאר ימות השנה ביום שיש בו מוסף מצוה לשמוח בבשר ויין, וביום שאין בו מוסף רק שאסור בנפילת אפים אין מצוה לשמוח בבשר ויין רק רשות, ולכן בזמן הגלות המר אשר בית המקדש בחורבנו ואין שמחה למעלה אין ראוי לשמוח למטה כי דיו לעבד להיות כרבו כי אם על ידי אכילת ביצה קודם אכילה זכר לחורבן עיין שם שנתן טעם לזה, ואם

בו כמה אלפים ריבוא מזיקים, השומעים מצות, וכרוז המלך מלכו של עולם, ומכין אותו עד שיתפקקו כל חוליותיו, אברי הנפש החוטאת, זה מורט וזה שורש וזה חורק ופורק רחמנא לשיזבן, עד כלות זמן הקצוב עליו מן השמים, ותמיד מצפה מתי יקבלו אותו בגיהנם שאין דינו אלא י"ב חודש, והטעם שהקדוש ברוך הוא מטריד לטהר הרשעים האלה, כי על כל פנים ניצוץ קדושה בם, אלא שהרע גברה עליהם, ומפני שאין ביכולת בחיבוט הקבר להסיר הזוהמא, הנדבקת בנפשם קשה וחזקה עד מאוד, לכן צריכה תחלת להיות נידונית בעונשים קשים ומרים, כאלה עד שינתק כל הזוהמא ממנו, ואחר כך יש כח בגיהנם לנתק הזוהמא ממנו, ולשאוב בתוכו, ויש כח ברשעים לקבל פורענותם, כי הנשמה חלק אלוקי ממעל, ניצוץ קדושה וכתוב נופח באפיו נשמת חיים, ואמרו רבותינו זכרונם לברכה (קידושין ל:): כל הנופח מעצמותו נופח, וכתוב (דברים לב ט) כי חלק ה' עמו, ואחר שיזדכך נפש הרשעים, סופם להמנות עם הצדיקים, שנאמר (ישעיה ס כא) ועמך כולם צדיקים, רצונו לומר, סופם להיות צדיקים לעולם ירשו ארץ החיים, אחר מירק עונות מפני שהם נצר מטעי וגו' עד כאן לשונו.

פ"ק ה' דמסכת חיבוט הקבר: בשעת הדין אמר הקדוש ברוך הוא לאדם, טורח גדול היה לי עליך משיצרתך במעי אמך, ולא היית נפש, וכשיצאת לאויר העולם, תקנתי לך מזונות, והצלתך מן היסורים, כלום עסקת בתורה ובגמילות חסדים, לפני, אם יש בו כל הדברים הללו, פוטרין אותו מהדין, פירוש המשפטים מדין חיבוט הקבר, ואם לאו מיסרין אותו, אותו למ"ח

והוא נמשך מנהר דינור כמו שמפורש בחגיגה (חגיגה י"ג ע"ב) הנה סערת ה' יוצאה (ירמיה כג יט), זה נהר דינור, מהיכא נפיק רבי ירמיה בר אבא אמר מזיעתן של חיות, ולהיכן שפך, אמר רבי חלקיה בר טוביה על ראש רשעים בגיהנם, שנאמר (שם) הנה סערת ה' יוצאה וסער ומתגלגל על ראש רשעים יחול, ובזוהר תרומה (ק"ג ע"ב) אמר רבי יהודא דינא דעונשא דגיהנם, הא אולפנא, דאיהו למידן תמן חייבא, ואיהו נור דליק יומא ולילא, כגונא דחייבא מתחממין ביצר הרע, למעבר על פתגמא אורייתא, בכל חמימא וחמימי, דאינון מתחממין ביצר הרע, הכי איתוקד בנורא דגיהנם, זימנא חדא לא אשתכח יצר הרע בעלמא, דאעילו ליה בגושפנא דפרזלא בנוקבא דתהומא רבא, כל האי זמנא, כבא נורא דגיהנם, אהדר יצר הרע לאתריה, שרי חייבא עלמא לאתחממא ביה, שרי נורא דגיהנם לאיתוקדא וכו' עיין שם, וכפום האי דרגא דחטא ביה חייבא הכי יהבנא ליה מדורא דגיהנם, ובכל מדורא ומדורא אית מלאך ממנא על האי אתר תחות ידיה דדומה, וכמה אלפים רבוא עמיה דדיינא ליה, לחייבא כל חד וחד כמה דאתחזי לון בהאי מדורא דאינון תמן, עד כאן לשוננו. תרגום הזוהר: אַמַר רַבִּי יְהוֹדָה, דִּין שֶׁל עֲנָשֵׁי הַגֵּיהֶנֶם, הָרִי לְמִדְנֹו שֶׁהוּא לְדוֹן שָׁם אֶת הַרְשָׁעִים. עַל מֵה נְדוּנִים בְּאֵשׁ הַגֵּיהֶנֶם? אֲלֹא גֵיהֶנֶם הִיא אֵשׁ דּוֹלְקַת יָמִים וְלֵילוֹת, כְּמוֹ שֶׁהַרְשָׁעִים מְתַחַמְמִים בְּאֵשׁ שֶׁל יֵצֵר הָרָע לְעֵבֵר עַל דְּבָרֵי הַתּוֹרָה. בְּכָל חֲמוּם וְחֲמוּם שֶׁהֵם מְתַחַמְמִים בִּיצֵר הָרָע, כִּךְ בּוֹעֲרֵת אֵשׁ הַגֵּיהֶנֶם. פְּעַם אַחַת לֹא נִמְצָא יֵצֵר הָרָע בְּעוֹלָם, שֶׁהַכְּנִיסוֹ אוֹתוֹ לְתוֹךְ חוֹתֵם בְּרִזְל בְּנֻקַּב תְּהוֹם רַבָּה, וְכָל אוֹתוֹ זְמַן

קנה בשר לשבת ונותר מותר, אכן אם לא קנה לשבת ונותר ואוכלים בחול ביום המותר בנפילת אפים נענש על זה בחיבוט הקבר והביא ראיה מגמרא ומהזוהר.

פרק טו

בו יבואר מהו דינא דגהינם: א. ולמה אין מבוואר בפסוקים עונש גהינם. ב. ושהקדוש ברוך הוא שולח נשמות צדיקים לגהינם לעלות משם אותן שהרהרו בתשובה קודם מותם. ג. מי היורדים ואינם עולים. ד. ונותן טעם למה ז' מדורי גהינם. ה. וביאור נחמד מהרב ר' משה אלשיך על הפסוק: "תשיתמו כתנור אש". ו. וביאור נחמד וטעם הגון למה לא נזכר עונש גהינם בין יעודים רעים הנאמרים בתורה לחוטאים.

הרשעים מדמים שאין מקום בגיהנם ואינם יודעים שכל מה שחוטאים נתבצר הגיהנם יותר עמוק

וַעֲתָה נבאר מהו דינא דגיהנם: והנה דין הגיהנם גילה לנו ישעיה הנביא, במה שכתוב (ישעיה ל לג) כי ערוך מאתמול תפתה גם הוא למלך, הוכן, העמיק, הרחיב מדורתה אש ועצים הרבה, וגו', וגם מה שכתב (שם לא ט) אשר אור לו בציון ותנור בירושלים, ובמדרש (פסיקתא רבתי מא) העמיק הרחיב, אמר רבי פנחס ורבי חוניא, לפי שהרשעים אומריין כמה ריבואות גיהנם, מאתים ריבוא, ג' מאות ריבוא, כמה רשעים בכל דור ודור, אמר הקדוש ברוך הוא כל מה שאתם רבים בעולם, כך הוא מתפתה בכל יום ויום ומתרחבת ומעמקת, שנאמר כי ערוך מאתמול תפתה וגו' עד כאן לשוננו.

ועשנו כעשן הכבשן, וזה מקום הגיהנם הגשמי, עד כאן לשונו.

הובא בראשית חכמה שער היראה (פרק י"ג) מסכת גיהנם כתיב, ולפני זעמו מי יעמוד ומי יקום מפני חרון אפו, רבי זעירא ולעלוקה שתי בנות הב הב (משלי ל טו), אמר רבי אליעזר ד' כיתות של מלאכים, עומדים על פתחו של גיהנם, ואומרים הב הב, - אייתי אייתי, ולמה נקרא שמו גיהנם, שקול נהמתו הולך מסוף העולם ועד סופו, ולמה נקרא שמו תפתה, שהכל נכנסים בו בפיתוי של יצר הרע, פ"א רבי יוחנן פתח, עוברי בעמק הבכה מעין ישיתיהו גם ברכות יעטה מורה (תהלים פד ז), מלמד שהרשע מתודה, ואומר אני פלוני בן פלוני עברתי על עבירה פלונית, במקום פלוני, ובפני פלוני, ביום פלוני ובמעמד פלוני, ג' שיעורים יש בגיהנם וכו', כמו שכתבתי למעלה ה' מיני אש יש בגיהנם אש אוכלה ושותה, שותה ואינו אוכלת, אוכלת ואינו שותה, לא אוכלת ולא שותה, ויש אש אוכלת, אם יש בה גחלים כהרים, ויש בה גחלים כגבעות, ויש בה גחלים כים המלח, יש בה גחלים כאבנים גדולות, יש בה נהרות של זפת וגפריית, מושין ורותחין רחמי, גזר דינו של אדם מלאכי חבלה דוחפין אותו על פניו, ואחרים מקבלים אותו מהם, ודוחפין אותו לפני אור של גיהנם, ופוערת פיו וכולעתו, שנאמר (ישעיה ה יד) לכן הרחיבה שאול נפשה, ופערה פיה לבלי חוק, וירד הדרה והמונה, וכל זה למי שאין בידו מצוה אחת, שמכריע אותו לכף זכות, אבל מי שיש בידו תורה ומעשים טובים ויסורים רבים, באים עליו ניצול מדינה של גיהנם, שנאמר

כַּבְתָּהּ אֵשׁ הַגִּיהֵנוֹם וְלֹא כַבְּרָה כָּלֵל. חֲזֹר יִצְרָר הָרַע לְמִקְוָמוֹ - הַתְּחִילוּ רְשָׁעֵי הָעוֹלָם לְהַתְחַמֵּם בּוֹ, וְהַתְּחִילָה אֵשׁ הַגִּיהֵנוֹם לְבַעַר, שְׁהָרֵי הַגִּיהֵנוֹם לֹא בּוֹעֵר אֶלָּא בַחֵם שֶׁל תִּקְרָה הַיִּצָר הָרַע שֶׁל הָרְשָׁעִים. וּבְאֹתוֹ הַחֵם אֵשׁ הַגִּיהֵנוֹם בּוֹעֵרֵת יָמִים וְלַיְלֹת וְלֹא שׁוֹכֶכֶת. ..וּבְכֹל מְדוּר וּמְדוּר יֵשׁ מְלֶאֶךָ מְמַנָּה עַל אוֹתוֹ מְקוֹם תַּחַת יָדוֹ שֶׁל דּוֹמָה, וְכַמָּה אֶלְף וְרַבּוֹא עֲמוֹ שְׂדָנִים אֵת הָרְשָׁעִים, כָּל אֶחָד וְאֶחָד פְּרָאוּי לוֹ בְּאוֹתוֹ מְדוּר שֶׁהוּא שָׁם. (אש הגיהנם שלמעלה מגיעה לגיהנם שלמטה) אֵשׁ הַגִּיהֵנוֹם לְמַטָּה מְגִיעָה מִתּוֹךְ אֵשׁ הַגִּיהֵנוֹם שְׁלֵמַטָּה, וּמְגִיעָה לְגִיהֵנוֹם הַזֶּה שְׁלֵמַטָּה, וּבוֹעֵרֵת בְּאוֹתָהּ הַתְּעוֹרְרוֹת הַחֵם שֶׁל הָרְשָׁעִים, שֶׁמְחַמְמִים אֵת עַצְמָם תּוֹךְ יִצְרָר הָרַע, וְכֹל אוֹתָם מְדוּרִים דּוֹלְקִים שָׁם. ע"כ.

ומבואר שם בזוהר שיש גיהנם למעלה ולמטה, וגיהנם שלמטה היא בארץ, כמו שכתוב בגמרא (עירובין י"ט), אמר רבי ירמיה אמר ר"א ג' פתחין יש לו לגיהנם, אחד בים, ואחד ביבשה, ומייתי לכל אחד מקרא, בספר חסד לאברהם, הנפש נידונית בגיהנם הארצי והרוח נידון בגיהנם רוחני, ויש עליון אל הנשמה, וזה יתישב לך מה שתמצא, כמה מעשיות שפגעו בנפשות הנידונין בגיהנם, כמו שכתוב במדרש הנעלם (פרשת אחרי מות) בענין הקצב אביו של רבי שמעון הפיקולי, שהיה מלקט עצים לשרוף אותו, מענין זה נראה שהוא דיני נפשות, המת המתגלית לעיני רואה, ודנין דין גשמי, ובספר חסידים סימן רס"ט, מעשה שראה אחד את איש במדבר והלבנה וכו', ועוד כמה מעשיות מפורסמות, ועד היום יש ארץ אשר שער הגיהנם פתוח אליו, וקולם כים יהמה,